
Protokół Nr VI/2011 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 30 maja 2011 r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Henryk Liszewski o godz. 1000. Przywitał 

radnych i zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 

radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Obecność radnych i 

zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności. Następnie 

przewodniczący poinformował, że po ustaleniu porządku obrad wpłynął  nowy projekt uchwały  

 w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Skrwilno do Rady Społecznej SP ZOZ w Rypinie i 

 wnioskował o wprowadzenie go do porządku obrad jako punktu 8. Następnie na wniosek wójta 

wnioskował o zmianę treści punktu 6 na następującą : „6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XVI/127/2001”. Wniosek motywował tym, że w chwili obecnej przedszkole w 

Skrwilnie nie ma warunków, aby poszerzyć ofertę przedszkolną, za którą można by ustalić 

opłatę. Obowiązująca w chwili obecnej uchwała zgodnie z pismami wojewody winna być 

uchylona, dlatego zaproponował uchylenie starej uchwały i w chwili obecnej nie ustalanie 

nowych opłat. Przedstawione wnioski o zmianę porządku obrad Rada przyjęła jednogłośnie. 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne 

            a) otwarcie, 

            b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

            c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok i podjęcie  

    uchwały w sprawie absolutorium. 

            a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 r.  

            b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu, 

            c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej, 

            d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej  

            e) dyskusja nad sprawozdaniem, 



f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego wraz            ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2010 rok. 

            g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  gminy na 2011 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011 – 2018. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w    

zakresie rozwoju sportu w Gminie Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/127/2001. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin 

Północnego Mazowsza. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Skrwilno do Rady Społecznej 

SP ZOZ w Rypinie. 

9. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1.  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

 

Ad.2. 

Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2010 r. oraz informację o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 131/2011 Składu Orzekającego Nr 8 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Skrwilno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Skrwilno za 2010 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Genowefa Bednarska przedstawiła wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał uchwałę Nr 164/2011 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 maja 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 



Skrwilno za 2010 r. Przedstawione powyżej dokumenty stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.   

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzania sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Skrwilno za rok 2010 . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/25/11 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Skrwilno za 2010 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie odczytał projekt  uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/26/11 w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 
Ad.3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu gminy na 2011r. Radni nie zabrali głosu w dyskusji. Przewodniczący rady odczytał 

projekt tej uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/27/11 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2011r. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.     

 

Ad.4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2018. Po 

odczytaniu projektu tej uchwały radni nie wnieśli uwag. Rada w obecności 15 radnych 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/28/11 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2018. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.5.  

Po odczytaniu przez przewodniczącego projektu uchwały w sprawie określania warunków i trybu 

finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu w Gminie Skrwilno, nie wniesieniu 

uwag przez radnych, Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/29/11 w 

sprawie określania warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie rozwoju sportu 

w Gminie Skrwilno. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/127/2001, 

uwag nie wniesiono. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/30/11 w 

sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/127/2001. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin 

Północnego Mazowsza.  W dyskusji nad projektem uchwały nikt z radnych nie zabrał głosu, 

wobec tego przystąpiono do głosowania. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr VI/31/11 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady zgłosił Wójta na przedstawiciela Gminy Skrwilno do Rady Społecznej SP 

ZOZ w Rypinie. Po odczytaniu uchwały nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 

radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VI/32/11 w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy 

Skrwilno do Rady Społecznej SP ZOZ w Rypinie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9.    

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium. Złożył sprawozdanie z działalności między 

sesjami. Wójt poinformował, że wspólnie z gminami powiatu rypińskiego podpisaliśmy umowę 

na stworzenie audytu, którego końcowym efektem będzie złożenie wspólnego zamówienia na 

zakup energii dla jednostek samorządowych całego powiatu. Liderem zamówienia będzie miasto 

Rypin. Wójt poinformował również o tym, że kilka lat temu walczył o utrzymanie targowiska w 

Skrwilnie, które funkcjonuje do dnia dzisiejszego. W całym kraju jest ich tylko 200. Ostatnio 

ogłoszono konkurs „Mój mały rynek”, do którego chcemy przystąpić. W ramach tego konkursu 

można uzyskać dotację do 1 mln zł, ale z  20% wkładem własnym. Poinformował, że do końca 

czerwca przewiduje zakończenie prac remontowych w świetlicy w Czarni Małej. Rozstrzygnięto 



wniosek na odnowę wsi i przyznano na to zadanie naszej gminie 0,5 mln zł. W chwili obecnej 

uzupełniany jest wniosek dotyczący budowy gimnazjum w Skrwilnie. Rozstrzygnięcie tego 

konkursu powinno być w ciągu dwóch tygodni. Na zakończenie swojej wypowiedzi wójt zaprosił 

wszystkich obecnych na turniej sołectw, który odbędzie się w najbliższą sobotę w Okalewie. 

 

Ad.10. 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję. 

 

 

         Protokolant                                                  Przewodniczący  Rady                         

       

    Danuta    Szymańska                                            Henryk Liszewski         


